
Číslo dodatku Příkazce: D/031/2023
Číslo dodatku Příkazníka: 1

Dodatek č. 1 k Rámcové příkazní smlouvě č. 244/2021

uzavřený mezi:

1. Smluvní strany J

Příkazce
Název: Technické sítě Brno, akciová společnost
se sídlem: Barvířská 822/5, 602 00 Brno
zastoupený: generálním ředitelem
IČO: 25512285
DIČ: C225512285
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č. účtu: 2025576339/0800
kontaktní osoby:

a .

Příkazník
Název: RTS, a.s.
se sídlem: Lazaretní 13 615 00 Brno
zastoupený:
ve smluvních věcech:
IČO: 01582836
DIČ: C201582836
bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Brno-venkov
č. účtu: 446942-641/0100
kontaktní osoba:

2. Preambule

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 22. 12. 2021 Rámcovou příkazní smlouvu č. 244/2021 (dále jen
„smlouva“) na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu
s názvem „Administrátor veřejných zakázek 2022-2023“.

2.2 Tento dodatek č. 1 ke smlouvě je uzavírán zdůvodu neočekávaného nárůstu počtu
předpokládaných zahájených zadávacích řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, vposledním čtvrtletí 2023 a zapojení příkazce do programu Národního
plánu obnovy Ministerstva pro místní rozvoj za účelem získání dotace na nákup LED svítidel
uskutečněný formou veřejné zakázky v otevřeném řízení.

3. Předmět smlouvy



3.1

3.2

Předmětem tohoto dodatku je navýšení původní hodnoty závazku ze smlouvy v souladu
s 5 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. („de minimis") za zachování podmínky, že tato změna
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, přičemž její hodnota je současně nižší než 10 %
původního závazku.

Původní hodnota závazku činí 1 500 000 Kč bez DPH, hodnota změny představuje 148 500 Kč
bez DPH, výše závazku dle tohoto dodatku č. 1 je 1 648 500 Kč bez DPH.

4. Změna ustanovení

4.1

4.2

Smluvní strany se dohodly na změně čl. 4 odst. 4.1 smlouvy tak, že věta první tohoto odstavce
nově zní:
„4.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou — do 31. 12. 2023 nebo do vyčerpání limitu 1 648 500
Kč bez DPH, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.".

Ostatní ujednání smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávajív platnosti.

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5. Závěrečná ustanovení

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu smluvních
stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb. Uveřejnění dodatku zajistí příkazce.

Tento dodatek č. 1 může být měněn pouze formou písemných očíslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Smluvní strany potvrzují pravdivost
svých údajů, které jsou uvedeny v článku 1. tohoto dodatku. V případě, že dojde v průběhu
trvání smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se smluvní strany bez
zbytečného odkladu písemně sdělit úpravu údajů uvedených v článku 1. tohoto dodatku.

Právní poměry neupravené tímto dodatkem č. 1 se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

Příkazník bere na vědomí a souhlasí s tím, že se podpisem dodatku č. 1 stává v souladu
s ustanovením 9 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a
ozměně některých zákonů, vplatném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné vsouvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů
nebo z veřejné finanční podpory.

Jestliže se některé ustanovení dodatku č. 1, nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné
nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost tohoto dodatku jako celku
ani jeho zbývajících ustanovení, nebo jejich části. V takovém případě smluvní strany změní
nebo přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou
formou tak, aby bylo dosaženo úpravy, které odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření
tohoto dodatku, která je hospodářsky nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo
nevymahatelnému ustanovení, popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí
k realizaci původního účelu takového ustanovení.

Smluvní strany prohlašují, že obsah dodatku č. 1 nepovažují za obchodní tajemství dle 9 504
zákona c. 89/2012 Sb. a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu
s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.



5.7 Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle,
vážně a srozumitelné, a že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzujísvými podpisy.

5.8 Tento dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

V Brně dne .................. V Brně dne .................




